(dc)

केन्द्रीय सूचना आयोग बाबा गंगनाथ मार्ग, मुनिरका, नजदीक पुराना जे न यू कैंपस, नई दिल्ली -110067

संचित संख्या: CICOM/R/2019/00621

दिनांक: 28.08.2019

सेवा में,

`न 0

विषय :- RTI Act, 2005 र

401000000 . .

न करना.

महोदय,

सूचना के अधिकार अधिनियम 2005 के तहत आपका आवेदन दिनांक 06.08.2019, इस रजिस्ट्री को ऑनलाइन सुविधा आरटीआई एमआईएस के माध्यम से दिनांक 21.08.2019 को संख्या CICOM/R/2019/00621 के तहत अपीलार्थी को सूचना प्रदान करने हेतू अधोहस्ताक्षरी को प्राप्त हुआ। जिसका उत्तर निम्नअनुसार है:-

आपको सूचना प्रदान कराने हेतु I/C (डाक अनुभाग), custodian of information, से सहायता मांगी गई । उनके द्वारा प्रदान की गई जानकारी जो कि self explanatory है अतः उस पत्र दिनांक 27.08.2019 को (in original) सलंग्न किया जाता है ।

उपरोक्त डायरी संख्या 106818 दिनांक 31.01.2018 के संबंध में इस आयोग का **सॉफ्टवेर दर्शाता है कि** कथित डायरी पर फाइल संख्या CIC/SBIND/A/2018/106818 दिनांक 05.02.2019 को पंजीकृत हुई और यह इस आयोग में लंबित है, जिस पर उचित समय पर सुनवाई होगी।

तथा डायरी संख्या 141406 दिनांक 26.08.2019 पर आयोग का सॉफ्टवेर दर्शाता है कि इस डायरी पर फाइल संख्या CIC/PASOF/A/2019/141406 दिनांक 27.08.2019 को पंजीकृत हुई और यह इस आयोग में लंबित है, जिस पर उचित समय पर सुनवाई होगी।

यदि आप इस जबाब से संतुष्ट नहीं है तो आप 30 दिनों के अन्दर प्रथम अपीलीय अधिकारी को प्रथम अपील कर सकते है। प्रथम अपीलीय अधिकारी का नाम व पता इस प्रकार है:- श्री पियूष अग्रवाल, प्रथम अपीलीय अधिकारी, कमरा न. 105-ए केन्द्रिय सूचना आयोग, बाबा गंगनाथ मार्ग, नजदीक प्राना जे न यू कैंपस, नई दिल्ली 110067।

सलंग्न : उपरोक्त (in original)

(कृष्ण अवतार तलवार) उप सचिव/सी पी आई ओ केन्द्रीय रजिस्टरी –1 दूरभाष न. – 011-26186536

प्रतिलिपि: केंद्रीय जन सूचना अधिकारी, केन्द्रीय सूचना आयोग, नई दिल्ली।

or

(कृष्ण अवतार तलवार) उप सचिव/सी पी आई ओ



Central Information Commission (Dak Section)

File No.3/1/2019/Dak Section CICOM/R/2019/00621/CR-I

Date 27-08-2019

Sub: Assistance u/s 5(4) of the RTI Act, 2005 - reg.

Sir.

With reference to your letter no. CICOM/R/2019/00621/CR-I dated 22-08-2019, it is stated that as on 23-08-2019 Software of the Commission was reflecting receipt of only one second appeal dated 23-01-2018 from Shri Gurnam Singh. It was diarized vide diary no. 106818 dated 31-01-2018 and sent to Central Registration.

In order to find out the second 2nd appeal dated 23-01-2018 of the appellant, the original physical second appeal dairy no. 106818/2019 held in the record room was searched and it was found that second 2nd appeal was also attached to second appeal file no. CIC/SBIND/A/2018/106818. It has now been separated and diarized vide diary no. 141406 dated 26-08-2019 and sent to Central Registration.

(R.P. Singh)

I/c (Dak Section)

Deputy Secretary & CPIO(CR-1)